
 
 

                           ご 案 内 

                                令和 7 年８月吉日 

関係各位 

                    一般社団法人 SQS 工法協会 

                      東京都千代田区内神田二丁目１１番４号 

                       トーハンビル５階 

                       Tel:03-6811-0980/Fax:03-6811-0981 

      

 『SQS 防水材（建技審証 第 0422 号） 』 

                  報告書説明会開催のご案内 

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、SQS 防水材は、平成１７年２月に我が国初の超速硬化ポリウレタン樹脂による吹 

付塗膜防水材として、一財）土木研究センターによる技術審査証明書の交付を受け、以来 

本材を活用した防水被覆技術に関する研究を行うとともに、これを用いた工法により構造

物の長寿命化を図ることを目的として活動し、多くの実績を上げることが出来ましたこと

は、ご愛顧賜った皆様のおかげと感謝申し上げる次第でございます。 

 つきましては、本年２月に新たに技術審査証明書の更新交付を頂きましたので、更新後の

SQS 防水材を解説するとともに、同防水材の活用事例の発表会を下記の通り行いたく存じ

ます。また、同日、同場所 2 階にて、当協会も出展致しますが、今年度技術審査を終了し新

たに技術審査証明書を交付された民間の優れた建設技術を対象に新技術展示会が開催され

ております（別添パンフレットをご参照ください）。 

ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げま

す。                                   敬具 

記 

１， 日時：令和７年９月２５日（木） 

２， 場所：一橋大学一橋講堂 1 階 101・102 特別会議室 

   東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 学術総合センター内 

３， 内容：会場受付 10 時～ 

説明会 第 1 部 10 時 30 分開演、第 2 部 11 時 30 分開演          

（第 1 部、第 2 部は同じ内容で 2 回開催 ）          以上 

 


